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Vorbemerkungen 

Im vorliegenden Bericht werden die Ergebnisse der Schlachtungs-und Schlachtgewichtsstatistik im 2. Quartal 2021 
dargestellt.  

Die Daten werden sekundärstatistisch auf Basis von Meldungen der Veterinärbehörden erhoben, die diese Nach-
weise monatlich dem Hessischen Statistischen Landesamt zur Verfügung stellen. 

Die Ergebnisse stellen einen Überblick über Anzahl und Art der Schlachtungen sowie die angefallene Schlacht-
menge in den einzelnen Hessischen Landkreisen/Regierungsbezirken dar und bilden so eine wichtige Grundlage 
für die Versorgungsbilanzen der Fleischproduktion.  

Erfasst werden alle Schlachtungen von Rindern, Kälbern, Schweinen, Schafen, Ziegen und Pferden, an denen, 
nach den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 854/2004, die Schlachttier- und Fleischuntersuchung vorge-
nommen wurde. 
Bei den Rindern erfolgt eine Unterteilung nach Ochsen, Bullen, Kühe, Färsen, Jungrinder (von mehr als acht, aber 
höchstens zwölf Monaten) und Kälber (bis acht Monate). Bei den Schafen wird zwischen Lämmern (jünger als 
zwölf Monate) und übrige Schafe unterteilt. Es wird nach gewerblichen Schlachtungen und Hausschlachtungen un-
terschieden, wobei die gewerblichen Schlachtungen nochmals getrennt nach inländischer und ausländischer Her-
kunft der Tiere erfasst werden. 

Die Grundlage für die Berechnung der Schlachtmenge bildet die Schlachtgewichtsstatistik, die auf den nach der 1. 
Fleischgesetz-Durchführungsverordnung (Verordnung zur Durchführung des Fleischgesetzes und zur Änderung 
handelsklassenrechtlicher Vorschriften für Schlachtkörper von Rindern, Schweinen und Schafen, darin enthalten 
die Verordnung über die Preismeldung bei Schlachtkörpern und deren Kennzeichnung (1. Fleischgesetz-
Durchführungsverordnung, 1. FlGDV), BGBl. I Nr. 52 S. 2186 vom 12. November 2008) zu erstattenden Meldun-
gen von berichtspflichtigen Schlachtbetrieben basiert. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der jeweiligen Tierarten, wird vom Statistischen Bundesamt, im Einverneh-
men mit dem BMELV, festgelegt. 
Die Rechtsgrundlage für die Erhebungen sind die §§ 58 – 62 AgrStatG. 
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Rinder insgesamt  7 727   2 689   7 403    349   2 583    324    106  

davon

Ochsen   176    62    172    350    60    4    1  

Bullen  3 450   1 397   3 331    405   1 349    119    48  

Kühe  1 564    491   1 522    314    478    42    13  

Färsen2)
 2 152    678   2 038    315    642    114    36  

Kälber3)
  202    30    184    147    27    18    3  

Jungrinder4)
  183    31    156    171    27    27    5  

Schweine  91 378   8 864   90 517    97   8 780    861    84  

Lämmer5)
 120 172   2 283   88 621    19   1 684    276    5  

übrige Schafe  8 693    269   8 603    31    267    90    3  

Ziegen   821    15    785    18    14    36    1  

Pferde   78    21    77    264    20    1    0  

I n s g e s a m t  228 869   14 141   196 006  x   13 348   1 588    198  

Schlacht-
menge in t

Tiere
Schlacht-
menge in t

1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von 
mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.

1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen
von April bis Juni 2021

Tierart

Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer

Herkunft1)

darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

Gewerbliche Schlachtungen Hausschlachtungen

Tiere
Schlacht-
menge in t

Tiere

Durch-
schnittliches

Schlacht-
gewicht

in kg

________
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Anzahl

Durch-
schnitts-
gewicht 

in kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleisch-
anfall in  
Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen

06 411 Darmstadt, Wissenschaftsstadt —  —  —  —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptstadt —  —  —  —  —  —  —  

06 431 Bergstraße   195    348    68  —  —    88    36  

06 432 Darmstadt-Dieburg   31    348    11    1    0    23    9  

06 433 Groß-Gerau   26    348    9  —  —    12    5  

06 434 Hochtaunuskreis   344    348    120    3    1    93    38  

06 435 Main-Kinzig-Kreis   259    348    90    2    1    113    46  

06 436 Main-Taunus-Kreis   5    348    2    2    1    2    1  

06 437 Odenwaldkreis  1 493    348    520    5    2    882    357  

06 438 Offenbach   215    348    75    8    3    114    46  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   27    348    9  —  —    9    4  

06 440 Wetteraukreis   460    348    160    9    3    210    85  

06 4 Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  3 055    348   1 063    30    11   1 546    626  

06 531 Gießen   121    348    42    4    1    43    17  

06 532 Lahn-Dill-Kreis   361    348    126    3    1    184    75  

06 533 Limburg-Weilburg   261    348    91  —  —    159    64  

06 534 Marburg-Biedenkopf   663    348    231    6    2    290    117  

06 535 Vogelsbergkreis   536    348    187    9    3    205    83  

06 5 Reg.-Bez.  G i e ß e n  1 942    348    676    22    8    881    357  

06 611 Kassel, documenta-Stadt   1    348    0  —  —    1    0  

06 631 Fulda  1 335    348    465    115    40    474    192  

06 632 Hersfeld-Rotenburg   150    348    52  —  —    67    27  

06 633 Kassel   526    348    183    2    1    129    52  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis   252    348    88    1    0    122    49  

06 635 Waldeck-Frankenberg   307    348    107    6    2    142    58  

06 636 Werra-Meißner-Kreis   159    348    55  —  —    88    36  

06 6 Reg.-Bez.  K a s s e l  2 730    348    950    124    43   1 023    414  

06 Land  H e s s e n  7 727    348   2 689    176    62   3 450   1 397  

________
1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Kälber bis zu 8 Monaten. — 3) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. 

 2a. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft
Rinder

AGS Regionale Einheit

Rinder insgesamt

Rinder

Ochsen
ø Gew. 350 kg

Bullen
ø Gew. 405 kg
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Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

—  —  —  —  —  —  —  —  06 411

—  —  —  —  —  —  —  —  06 412

—  —  —  —  —  —  —  —  06 413

—  —  —  —  —  —  —  —  06 414

  36    11    34    11    8    1    29    5  06 431  

  6    2  —  —    1    0  —  —  06 432  

  3    1    10    3    1    0  —  —  06 433  

  125    39    103    32    6    1    14    2  06 434  

  34    11    98    31    7    1    5    1  06 435  

  1    0  —  —  —  —  —  —  06 436  

  211    66    346    109    33    5    16    3  06 437  

  50    16    39    12    2    0    2    0  06 438  

  6    2    12    4  —  —  —  —  06 439  

  77    24    146    46    5    1    13    2  06 440  

  549    172    788    248    63    9    79    14  06 4      

  6    2    62    20  —  —    6    1  06 531  

  79    25    89    28    3    0    3    1  06 532  

  32    10    68    21    2    0  —  —  06 533  

  158    50    148    47    16    2    45    8  06 534  

  67    21    219    69    18    3    18    3  06 535  

  342    107    586    185    39    6    72    12  06 5      

—  —  —  —  —  —  —  —  06 611  

  268    84    419    132    52    8    7    1  06 631  

  29    9    48    15    5    1    1    0  06 632  

  296    93    60    19    25    4    14    2  06 633  

  18    6    104    33    3    0    4    1  06 634  

  48    15    100    32    7    1    4    1  06 635  

  14    4    47    15    8    1    2    0  06 636  

  673    211    778    245    100    15    32    5  06 6      

 1 564    491   2 152    678    202    30    183    31  06         

AGS

Jungrinder3)

ø Gew. 171 kg

in Hessen von April bis Juni 2021 nach Verwaltungsbezirken

Kühe
ø Gew. 314 kg

Färsen1)

ø Gew. 315 kg
Kälber2)

ø Gew. 147 kg

Rinder
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06 411 Darmstadt, Wissenschaftsstadt —  —  —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, Stadt —  —  —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptstadt —  —  —  —  —  —  

06 431 Bergstraße  1 151    112   108 641   2 064   6 255    194  

06 432 Darmstadt-Dieburg   421    41    43    1    26    1  

06 433 Groß-Gerau   658    64    2    0    1    0  

06 434 Hochtaunuskreis   909    88    823    16    165    5  

06 435 Main-Kinzig-Kreis  2 246    218    539    10    112    3  

06 436 Main-Taunus-Kreis   117    11    6    0    7    0  

06 437 Odenwaldkreis  6 201    601   2 403    46    49    2  

06 438 Offenbach   720    70    15    0  —  —  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   86    8    628    12    40    1  

06 440 Wetteraukreis  4 242    411    250    5    43    1  

06 4 Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  16 751   1 625   113 350   2 154   6 698    208  

06 531 Gießen  1 112    108    712    14    17    0  

06 532 Lahn-Dill-Kreis  5 059    491    661    13    22    1  

06 533 Limburg-Weilburg  1 940    188    63    1    25    1  

06 534 Marburg-Biedenkopf  5 206    505   1 048    20    141    4  

06 535 Vogelsbergkreis  2 160    210    217    4    117    4  

06 5 Reg.-Bez.  G i e ß e n  15 477   1 501   2 701    51    322    10  

06 611 Kassel, documenta-Stadt   5    0  —  —  —  —  

06 631 Fulda  15 517   1 505    752    14    248    8  

06 632 Hersfeld-Rotenburg  2 650    257    21    0    36    1  

06 633 Kassel  6 445    625   2 896    55   1 237    38  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis  26 579   2 578    158    3    5    0  

06 635 Waldeck-Frankenberg  5 545    538    181    3    27    1  

06 636 Werra-Meißner-Kreis  2 409    234    113    2    120    4  

06 6 Reg.-Bez.  K a s s e l  59 150   5 738   4 121    78   1 673    52  

06 Land  H e s s e n  91 378   8 864   120 172   2 283   8 693    269  

________
1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.

Fleischanfall
in Tonnen

2b. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft
Schweine, Schafe, 

Anzahl

AGS Regionale Einheit

Schweine
ø Gew. 97 kg

Lämmer1)

ø Gew. 19 kg
übrige Schafe
ø Gew. 31 kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl
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—  —  —  —  —  —  —  06 411  

—  —  —  —  —  —  —  06 412  

—  —  —  —  —  —  —  06 413  

—  —  —  —  —  —  —  06 414  

  415    7  —  —   116 657    62   7 208  06 431  

  1    0  —  —    522    62    32  06 432  

—  —  —  —    687    62    42  06 433  

  5    0  —  —   2 246    62    139  06 434  

  62    1    1    0   3 219    62    199  06 435  

—  —  —  —    135    62    8  06 436  

  34    1    4    1   10 184    62    629  06 437  

—  —  —  —    950    62    59  06 438  

  1    0    38    10    820    62    51  06 439  

  79    1  —  —   5 074    62    313  06 440  

  597    11    43    11   140 494    62   8 680  06 4      

  25    0    33    9   2 020    62    125  06 531  

  68    1  —  —   6 171    62    381  06 532  

  4    0  —  —   2 293    62    142  06 533  

  37    1    1    0   7 096    62    438  06 534  

  9    0    1    0   3 040    62    188  06 535  

  143    3    35    9   20 620    62   1 274  06 5      

—  —  —  —    6    62    0  06 611  

  15    0  —  —   17 867    62   1 104  06 631  

  39    1  —  —   2 896    62    179  06 632  

  8    0  —  —   11 112    62    687  06 633  

—  —  —  —   26 994    62   1 668  06 634  

  6    0  —  —   6 066    62    375  06 635  

  13    0  —  —   2 814    62    174  06 636  

  81    1  —  —   67 755    62   4 186  06 6      

  821    15    78    21   228 869    62   14 141  06         

Durch-
schnitts-
gewicht

in kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl

in Hessen von April bis Juni 2021 nach Verwaltungsbezirken 
Lämmer, Ziegen und Pferde

Pferde
ø Gew. 264 kg

Schlachtungen

insgesamt2)

AGS

Ziegen
ø Gew. 18 kg
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	Excel Mappe öffnen


T 1

		1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in Hessen 
von April bis Juni 2021

		Tierart		Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer
Herkunft1)				darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

								Gewerbliche Schlachtungen						Hausschlachtungen



				Tiere		Schlacht-
menge in t		Tiere		Durch-
schnittliches
Schlacht-
gewicht
in kg		Schlacht-
menge in t		Tiere		Schlacht-
menge in t









		Rinder insgesamt		7 727		2 689		7 403		349		2 583		324		106

		davon

		Ochsen		176		62		172		350		60		4		1

		Bullen		3 450		1 397		3 331		405		1 349		119		48

		Kühe		1 564		491		1 522		314		478		42		13

		Färsen2)		2 152		678		2 038		315		642		114		36

		Kälber3)		202		30		184		147		27		18		3

		Jungrinder4)		183		31		156		171		27		27		5

		Schweine		91 378		8 864		90 517		97		8 780		861		84

		Lämmer5)		120 172		2 283		88 621		19		1 684		276		5

		übrige Schafe		8 693		269		8 603		31		267		90		3

		Ziegen		821		15		785		18		14		36		1

		Pferde		78		21		77		264		20		1		0

		I n s g e s a m t		228 869		14 141		196 006		x		13 348		1 588		198

		________

		1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.





T 2a.

		 2a. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft
Rinder
																		in Hessen von April bis Juni 2021 nach Verwaltungsbezirken


		AGS		Regionale Einheit		Rinder insgesamt						Rinder								Rinder																AGS

												Ochsen
ø Gew. 350 kg				Bullen
ø Gew. 405 kg				Kühe
ø Gew. 314 kg				Färsen1)
ø Gew. 315 kg				Kälber2)
ø Gew. 147 kg				Jungrinder3)
ø Gew. 171 kg

						Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht 
in kg		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleisch-
anfall in  
Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen

		6411		Darmstadt, Wissenschaftsstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6414

		6431		Bergstraße		195		348		68		—		—		88		36		36		11		34		11		8		1		29		5		6431

		6432		Darmstadt-Dieburg		31		348		11		1		0		23		9		6		2		—		—		1		0		—		—		6432

		6433		Groß-Gerau		26		348		9		—		—		12		5		3		1		10		3		1		0		—		—		6433

		6434		Hochtaunuskreis		344		348		120		3		1		93		38		125		39		103		32		6		1		14		2		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		259		348		90		2		1		113		46		34		11		98		31		7		1		5		1		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		5		348		2		2		1		2		1		1		0		—		—		—		—		—		—		6436

		6437		Odenwaldkreis		1 493		348		520		5		2		882		357		211		66		346		109		33		5		16		3		6437

		6438		Offenbach		215		348		75		8		3		114		46		50		16		39		12		2		0		2		0		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		27		348		9		—		—		9		4		6		2		12		4		—		—		—		—		6439

		6440		Wetteraukreis		460		348		160		9		3		210		85		77		24		146		46		5		1		13		2		6440

		64		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		3 055		348		1 063		30		11		1 546		626		549		172		788		248		63		9		79		14		64

		6531		Gießen		121		348		42		4		1		43		17		6		2		62		20		—		—		6		1		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		361		348		126		3		1		184		75		79		25		89		28		3		0		3		1		6532

		6533		Limburg-Weilburg		261		348		91		—		—		159		64		32		10		68		21		2		0		—		—		6533

		6534		Marburg-Biedenkopf		663		348		231		6		2		290		117		158		50		148		47		16		2		45		8		6534

		6535		Vogelsbergkreis		536		348		187		9		3		205		83		67		21		219		69		18		3		18		3		6535

		65		Reg.-Bez.  G i e ß e n		1 942		348		676		22		8		881		357		342		107		586		185		39		6		72		12		65

		6611		Kassel, documenta-Stadt		1		348		0		—		—		1		0		—		—		—		—		—		—		—		—		6611

		6631		Fulda		1 335		348		465		115		40		474		192		268		84		419		132		52		8		7		1		6631

		6632		Hersfeld-Rotenburg		150		348		52		—		—		67		27		29		9		48		15		5		1		1		0		6632

		6633		Kassel		526		348		183		2		1		129		52		296		93		60		19		25		4		14		2		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		252		348		88		1		0		122		49		18		6		104		33		3		0		4		1		6634

		6635		Waldeck-Frankenberg		307		348		107		6		2		142		58		48		15		100		32		7		1		4		1		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		159		348		55		—		—		88		36		14		4		47		15		8		1		2		0		6636

		66		Reg.-Bez.  K a s s e l		2 730		348		950		124		43		1 023		414		673		211		778		245		100		15		32		5		66

		6		Land  H e s s e n		7 727		348		2 689		176		62		3 450		1 397		1 564		491		2 152		678		202		30		183		31		6

		________

		1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Kälber bis zu 8 Monaten. — 3) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. 









T 2b.

		2b. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft
Schweine, Schafe, 																in Hessen von April bis Juni 2021 nach Verwaltungsbezirken 
Lämmer, Ziegen und Pferde

		AGS		Regionale Einheit		Schweine
ø Gew. 97 kg				Lämmer1)
ø Gew. 19 kg				übrige Schafe
ø Gew. 31 kg				Ziegen
ø Gew. 18 kg				Pferde
ø Gew. 264 kg				Schlachtungen
insgesamt2)						AGS

						Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht
in kg		Fleischanfall
in Tonnen



		6411		Darmstadt, Wissenschaftsstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, Stadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptstadt		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6414

		6431		Bergstraße		1 151		112		108 641		2 064		6 255		194		415		7		—		—		116 657		62		7 208		6431

		6432		Darmstadt-Dieburg		421		41		43		1		26		1		1		0		—		—		522		62		32		6432

		6433		Groß-Gerau		658		64		2		0		1		0		—		—		—		—		687		62		42		6433

		6434		Hochtaunuskreis		909		88		823		16		165		5		5		0		—		—		2 246		62		139		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		2 246		218		539		10		112		3		62		1		1		0		3 219		62		199		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		117		11		6		0		7		0		—		—		—		—		135		62		8		6436

		6437		Odenwaldkreis		6 201		601		2 403		46		49		2		34		1		4		1		10 184		62		629		6437

		6438		Offenbach		720		70		15		0		—		—		—		—		—		—		950		62		59		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		86		8		628		12		40		1		1		0		38		10		820		62		51		6439

		6440		Wetteraukreis		4 242		411		250		5		43		1		79		1		—		—		5 074		62		313		6440

		64		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		16 751		1 625		113 350		2 154		6 698		208		597		11		43		11		140 494		62		8 680		64

		6531		Gießen		1 112		108		712		14		17		0		25		0		33		9		2 020		62		125		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		5 059		491		661		13		22		1		68		1		—		—		6 171		62		381		6532

		6533		Limburg-Weilburg		1 940		188		63		1		25		1		4		0		—		—		2 293		62		142		6533

		6534		Marburg-Biedenkopf		5 206		505		1 048		20		141		4		37		1		1		0		7 096		62		438		6534

		6535		Vogelsbergkreis		2 160		210		217		4		117		4		9		0		1		0		3 040		62		188		6535

		65		Reg.-Bez.  G i e ß e n		15 477		1 501		2 701		51		322		10		143		3		35		9		20 620		62		1 274		65

		6611		Kassel, documenta-Stadt		5		0		—		—		—		—		—		—		—		—		6		62		0		6611

		6631		Fulda		15 517		1 505		752		14		248		8		15		0		—		—		17 867		62		1 104		6631

		6632		Hersfeld-Rotenburg		2 650		257		21		0		36		1		39		1		—		—		2 896		62		179		6632

		6633		Kassel		6 445		625		2 896		55		1 237		38		8		0		—		—		11 112		62		687		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		26 579		2 578		158		3		5		0		—		—		—		—		26 994		62		1 668		6634

		6635		Waldeck-Frankenberg		5 545		538		181		3		27		1		6		0		—		—		6 066		62		375		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		2 409		234		113		2		120		4		13		0		—		—		2 814		62		174		6636

		66		Reg.-Bez.  K a s s e l		59 150		5 738		4 121		78		1 673		52		81		1		—		—		67 755		62		4 186		66

		6		Land  H e s s e n		91 378		8 864		120 172		2 283		8 693		269		821		15		78		21		228 869		62		14 141		6

		________

		1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.









